
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 898  del 12/06/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso pubblico per titoli  e colloquio per il conferimento di n.1 incarico della durata

quinquennale  di  Direttore  della  UOC di  Farmacia  Ospedaliera  afferente  al  DAI  di

SANITA`  PUBBLICA,  FARMACOUTILIZZAZIONE  E  DERMATOLOGIA

dell`AOU Federico II - Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  della  durata

quinquennale di Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera afferente al DAI di SANITA`

PUBBLICA,  FARMACOUTILIZZAZIONE  E  DERMATOLOGIA  dell`AOU  Federico  II  -

Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

       Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n.229 del 28/03/2017 è stato adottato l’Atto Aziendale 
riportante  l’organigramma  dei  Dipartimenti  ad  Attività  Integrata  di  questa  Azienda  Ospedaliera 
Universitaria e le relative articolazioni; 

che con Deliberazioni  varie, ultima delle quali la Deliberazione n.317 del 23/02/2024, al fine di  
contribuire  ad  un  ulteriore  potenziamento  delle  attività  assistenziali  –  nelle  more  della 
predisposizione del nuovo Atto Aziendale - è stata effettuata una riorganizzazione dei DAI e delle 
UUOOCC Amministrative e Tecniche dell’AOU;

che  con DGRC n.150 del  03/04/2024 è  stato approvato  lo  Schema  di  Protocollo  d’Intesa tra  la  
Regione  Campania  e  l’Università  degli  Studi  di  Napoli  “Federico  II”  di  durata  triennale,  per 
l’adozione del modello unico di azienda ospedaliera universitaria di cui all’art 2, comma 3 del D.lgs.  
n.  517/1999 con autonoma personalità giuridica,  al  quale farà seguito l’adozione del  nuovo Atto 
aziendale;

che,  in  particolare,  l’art.  11,  comma  2,  del  citato  Protocollo  d’Intesa,  stabilisce  che  “al  fine  di  

integrare in maniera unitaria, la didattica, la ricerca innovativa e l’assistenza sanitaria, le parti  

d’intesa stabiliscono l’afferenza all’AOU Federico II degli ambulatori medici e chirurgici del nuovo  

complesso Universitario di Scampia, attualmente sede dei Corsi di Laurea Triennale e Magistrale  

delle Professioni Sanitarie”;

che, più in particolare, l’UOC di Farmacia Ospedaliera afferente al DAI di SANITÀ PUBBLICA, 
FARMACOUTILIZZAZIONE  E  DERMATOLOGIA  provvede  –  tra  l’altro  -  all’acquisizione  di 
farmaci, dispositivi e diagnostici necessari all’erogazione di assistenza sanitaria da parte dell’AOU, 
mediante attività finalizzate alla gestione e diffusione delle conoscenze utili a migliorare il processo 
decisionale  di  selezione,  prescrizione  ed  uso  del  farmaco  e  del  dispositivo  medico  all’interno 
dell’Azienda, nell’ottica di una costante attenzione ai bisogni di salute del cittadino e alla garanzia di 
qualità del prodotto trattato e distribuito;

Vista la  Disposizione  del  Capo  del  Servizio  Personale  n.  258  del  28/10/2010  avente  ad  oggetto 
“Conferimento incarico di Responsabile del Servizio di Farmacia Centralizzata alla dott.ssa Vozza 
Antonietta” – dirigente farmacista presso questa AOU;

Visti l’art 15 del D. Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii;

il D. Lgs n. 517/99 “Disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale ed Università”;

il  D.P.R. n. 483/97 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del 
Servizio sanitario nazionale”;

il D.P.R. n.484/97 “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione 
sanitaria aziendale  e dei  requisiti  e  dei  criteri  per  l’accesso al  secondo livello dirigenziale  per  il  
personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale, limitatamente alle disposizioni che 
concernono requisiti di ammissione e le modalità di determinazione degli stessi;

il  D.  Lgs  n.  165/  2001”  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;

il DL 158/2012 “Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto 
livello di tutela della salute”;

il Decreto Dirigenziale della Giunta Regione Campania n.49 del 15/03/2017 recante le linee guida per 
il  conferimento  degli  incarichi  di  direttore  di  struttura  complessa  relativi  alla  dirigenza  medico, 

Redatto da: dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



veterinaria e sanitaria non medica delle aziende sanitarie e degli Enti del SSR in applicazione dell’art.  
15, comma 7 ;

il Protocollo d’Intesa tra la Regione Campania e l’Università degli Studi di Napoli Federico II in  
corso di aggiornamento;

il CCNL Area della Sanità 2019/2021 e, in particolare, gli artt. 18, comma 1, lett. a) e 20;

i DD.MM. di classificazione delle discipline equipollenti ed affini per il personale del SSN;

Considerata la  necessità  di  dare  attuazione  alle  succitate  disposizioni  normative  e  contrattuali,  individuando, 
attraverso  selezione  pubblica,  il  dirigente  farmacista  in  possesso  dei  prescritti  requisiti  al  quale 
affidare l’incarico di Direttore dell’UOC Farmacia Ospedaliera di questa AOU, definendo i contenuti 
del  contratto  di  lavoro aggiuntivo al  contratto  di  assunzione,  gli  obiettivi  generali  e  specifici  da 
conseguire anche ai fini della valutazione nonché la scadenza dell’incarico stesso;

Ritenuto necessario, per le motivazioni su esposte, di autorizzare l’indizione di un Avviso pubblico per titoli e 
colloquio per il conferimento di n.1 incarico della durata quinquennale di Direttore della UOC di 
Farmacia Ospedaliera afferente al DAI di SANITÀ PUBBLICA, FARMACOUTILIZZAZIONE E 
DERMATOLOGIA dell’AOU  secondo le  modalità  previste  dall’allegato  Bando  che  forma  parte 
integrante della presente Deliberazione;

Valutata la compatibilità della suddetta procedura di reclutamento con il redigendo PTFP 2022/2024 nonché 
con il cosiddetto tetto di spesa nelle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, n.191 e alla DGRC 148 
del 03/04/2024;

Tenuto conto delle indicazioni a procedere fornite in merito dalla Direzione Strategica;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

1.  Di autorizzare l’indizione di un Avviso  pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 
incarico della durata quinquennale di Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera afferente al DAI 
di SANITÀ PUBBLICA, FARMACOUTILIZZAZIONE E DERMATOLOGIA dell’AOU Federico 
II secondo  le  modalità  previste  dall’allegato  Bando  che  forma  parte  integrante  della  presente  
Deliberazione.

2. Di procedere alla pubblicazione integrale del bando suddetto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania e sul sito dell’AOU Federico II, consultabile all’indirizzo web  www.policlinico.unina.it 
nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie speciale - Concorsi 
ed esami.

3. Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 
tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando di concorso.

4. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.
          Il Funzionario
Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
         Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse
Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di autorizzare l’indizione di un Avviso  pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 
incarico della durata quinquennale di Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera afferente al DAI 
di SANITÀ PUBBLICA, FARMACOUTILIZZAZIONE E DERMATOLOGIA dell’AOU Federico 
II secondo  le  modalità  previste  dall’allegato  Bando  che  forma  parte  integrante  della  presente  
Deliberazione.

2. Di procedere alla pubblicazione integrale del bando suddetto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania e sul sito dell’AOU Federico II, consultabile all’indirizzo web  www.policlinico.unina.it 
nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie speciale - Concorsi 
ed esami.

Redatto da: dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


3. Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando di concorso.

4. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico della

durata quinquennale di Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera afferente al

DAI di SANITA` PUBBLICA, FARMACOUTILIZZAZIONE E

DERMATOLOGIA dell`AOU Federico II - Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 898  del 12/06/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso pubblico per titoli  e colloquio per il conferimento di n.1 incarico della durata

quinquennale  di  Direttore  della  UOC di  Farmacia  Ospedaliera  afferente  al  DAI  di
SANITA`  PUBBLICA,  FARMACOUTILIZZAZIONE  E  DERMATOLOGIA
dell`AOU Federico II - Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/06/2024

E’ divenuta esecutiva il 12/06/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-06-12T15:23:44+0200
	Iazzetta Giacomo




